
  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

 

   
 xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Naše č.j. Vyřizuje Praha 

 06078/2024/KÚ Bc. Iveta Krejčí  27.3.2024 

 

 

 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00  Praha-Radotín  E-mail:   starosta@praha16.eu 

IČ: 00241598   El. podatelna: elpodatelna@praha16.eu  

Web:  www.praha16.eu   Telefon:  234 128 101 

Bankovní spojení:  19-2000861379/0800   Fax:   234 128 999 

Datová schránka:  ntsbt5z 

Věc: Vyřízení žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 ze dne 18. března 2024 

 

Vážený pane inženýre, 

tímto Vám jako zástupce Městské části Praha 16 odpovídám na Vaše písemné podání 

žádosti o informace dle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

zaslané 18. března 2024, a které je v evidenčním systému vedeno pod č.j. 06078/2024. 

Jednalo se konkrétně o poskytnutí následujících informací:  

Dotaz č. 1) 

Informace o tom, zdali a jakým způsobem bylo provedeno výběrové řízení se společností 

PORSIS VZ s.r.o. za účelem uzavření smlouvy zveřejněné v Registru smluv dne 4.3.2024 

(https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27852391).  

Odpověď: Výběrové řízení se společnosti PORSIS VZ s.r.o. spadá pod § 31 zákona č. 

134/2016 Sb. zákon o zadávání veřejných zakázek, kdy zadavatel není povinen zadat v 

zadávacím řízení veřejnou zakázku malého rozsahu. Uzavření smlouvy se společností, tak 

vyplynulo z důvodu dlouhodobé a kvalitní spolupráce při administraci veřejných zakázek. 

Dotaz č. 2) 

Informace, jakým způsobem byla stanovena hodnota zakázky uvedená v Registru smluv tj. 50 

000 CZK v kontextu s obsahem smlouvy, která zjevně umožňuje překročení této hodnoty 

(platnost smlouvy je do 31.12.2026 přičemž pouze paušální měsíční platba činí 8800kč/měsíc 

bez zřejmého plnění za tento poplatek a dále pak explictně připouští i plnění přesahující 50 

000CZK za jeden měsíc!). 

Odpověď: S ohledem na Váš dotaz byla provedena kontrola a zjištěno, že došlo k chybnému 

zápisu v tzv. metadatech. V souladu s čl. VIII.  Metodického návodu k aplikaci zákona o 

registru smluv (tzv. metodiky) je možné opravu v těchto metadatech provést ve lhůtě do 3 

měsíců ode dne uzavření smlouvy.  

V návaznosti na toto zjištění byl zápis v souladu s metodikou proveden. Ke smlouvě je i blíže 

(https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27852391) specifikováno v kolonce „SMLOUVA“ a v 



 

 

 Str. 2/2 

řádku Cena neuvedena: Cena odhadnuta - výše není dopředu známa. Stanovena dle 

skutečného čerpání služeb.“. 

Dotaz č. 3)  

Informace, zdali plnění je poskytováno mimo jiné prostřednictvím výkonů pana Viktora Šišky 

(dříve v roli 2 místostarosty Městské části Praha 16)…(pozn. ve zbylém není dotaz dle zákona 

č. 106/1999 Sb.) 

Odpověď: Vztah mezi společností PORSIS VZ s.r.o. a panem Viktorem Šiškou nám není 

znám. 

Ohledně bývalého 2. místostarosty Městské části Praha 16, pana Ing. Petra Šišky, Vám 

sdělujeme, že i dle aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, je pan Ing. Petr Šiška stále 

jedním z jednatelů společnosti PORSIS VZ s.r.o. K dotazu Vám tak můžeme pouze sdělit to, 

že samotné plnění dle smlouvy je poskytováno ze strany společnosti PORSIS VZ s.r.o. a 

nikoliv ze strany konkrétní fyzické osoby. K tomuto dotazu se tak nelze z naší strany blíže 

vyjádřit. 

Dotaz č. 4) 

Informace, jakým způsobem se podílí pan Viktor Šiška na plnění výše uvedené 

smlouvy…(pozn. ve zbylém není dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb.) 

Odpověď: Podíl pana Viktora Šišky na plnění smlouvy nám není znám. 

Závěrem Vám nad rámec povinností vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, sděluji, že Ing. Petr Šiška se k datu 31. ledna 2024 písemně vzdal 

všech svých veřejných funkcí v rámci Městské části Praha 16 a Zastupitelstva městské části 

Praha 16 (dále jen ,,Zastupitelstvo“) s tím, že pozbyl veškerých kompetencí řešení 

komunálních záležitostí. Jeho gesce byly v rámci jednání Zastupitelstva 28. února 2024 

převedeny na další členy Rady městské části. Za Ing. Šišku byla do Zastupitelstva dovolena 

Doc. Ing. arch. Zdráhalová PhD.  

 

 

 

S  pozdravem 

 

 

 

       

           Mgr. Karel Hanzlík 

      starosta Městské části Praha 16 

 

 

 

 


